
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

05 листопада 2024 року м. Черкаси № 91 

 

Про підсумки проведення 

Регіонального відкритого 

фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір" 

 

На виконання Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" на 

2024-2025 навчальний рік, відповідно до листа Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" від 02.09.2024 № 115/01-09 "Про проведення 

Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір",  

наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково- 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 04.10.2024 

№ 88 "Про проведення Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, пошуку 

та розкриття нових юних талантів, підвищення ролі фотоаматорства у 

морально-етичному вихованні підростаючого покоління та подальшого його 

розвитку, популяризації художньої майстерності дітей та юнацтва, формування 

зацікавленості у дітей та підлітків історією та природою Черкащини,  

з 14 жовтня по 18 жовтня 2024 року на базі Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" проходив Регіональний відкритий фотофестиваль "Осінні барви 

Мошногір" (далі – Фестиваль). 

Фестиваль проводився Комунальним закладом "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2024 році Інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви 

Мошногір". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

на Фестиваль фотороботи представили: комунальний заклад позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради 

Черкаської області та Комунальний заклад "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області  

у Фестивалі взяли участь вихованці: Городищенського закладу позашкільної 



2 
 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, Єрківського комунального закладу позашкільної освіти 

"Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської 

області, Золотоніський міський будинок дитячої та юнацької творчості 

Золотоніської міської ради Черкаської області, Маньківського центру дитячої 

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, позашкільного навчального закладу 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, Комунального закладу "Шполянський центр дитячої та 

юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради об’єднаної 

територіальної громади, Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської 

міської ради Черкаської області, Центру художньо-естетичної та науково-

технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради Черкаської 

області. 

Серед закладів загальної середньої освіти області на Фестиваль 

фотороботи представили: Звенигородський опорний заклад загальної середньої 

освіти ім. Т. Шевченка Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, Комунальний заклад "Ліплявський ліцей" Ліплявської 

сільської ради Черкаської області, Опорний навчальний заклад 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, Охматівська гімназія 

Баштечківської сільської ради Уманського району Черкаської області, 

Селищенський ліцей Селищенської сільської ради Черкаської області, 

Степанківський ліцей-заклад загальної середньої освіти Степанківської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, Худяківський ліцей з 

початковою школою та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, Чигиринський ліцей № 2 Чигиринської міської ради 

Черкаської області, Юрківська гімназія Ватутінської міської ради Черкаської 

області. 

Результати Фестивалю підсумовані в таблицях (додатки 1-2). 

У Фестивалі взяли участь 192 вихованці, якими було представлено 326 

робіт за номінаціями: 

- архітектурна фотографія – 20 (молодша – 12, середня – 6, старша – 1 , 

керівники та наставники – 1); 

- пейзаж – 84 (молодша – 44, середня – 36, старша – 2, керівники та 

наставники – 1); 

- натюрморт – 17 (молодша – 12, середня – 5); 

- Food-фотографія – 14 (молодша – 8, середня – 5, керівники та наставники 

– 1); 

- портретна фотографія – 19 (молодша – 11, середня – 5, старша – 1, 

керівники та наставники – 2); 

- Street (вулична) фотографія – 22 (молодша – 11, середня – 10, керівники 

та наставники – 1); 

- фауна – 48 (молодша – 27, середня – 20, керівники та наставники – 1); 

- макрозйомка – 27 (молодша – 14, середня – 13); 

- флора – 42 (молодша – 23, середня – 18, керівники та наставники – 1); 



3 
 

- нічна зйомка – 17 (молодша – 9, середня – 7, старша – 1); 

- експериментальне фото – 16 (молодша – 7, середня – 6, старша – 1, 

керівники та наставники – 2). 

Найактивнішими учасниками Фестивалю визнано вихованців 

позашкільного навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" 

Черкаської міської ради (70 фоторобіт), Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" (45 фоторобіт), Єрківського комунального закладу позашкільної 

освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради 

Черкаської області та Степанківського ліцею - закладу загальної середньої 

освіти Степанківської сільської ради Черкаського району Черкаської області 

(по 23 фотороботи), Селищенського ліцею Селищенської сільської ради 

Черкаської області (22 фотороботи), комунального закладу позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області (20 фоторобіт), Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської 

міської ради Черкаської області (19 фоторобіт), Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (16 фоторобіт), Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (13 фоторобіт), Опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради (13 робіт), 

Маньківського центру дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук 

учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської області (13 робіт), 

Охматівської гімназії Баштечківської сільської ради Уманського району 

Черкаської області (12 робіт). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 

композиційне рішення, технічна майстерність, емоційний аналіз, ідея роботи та 

використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до Фестивалю продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (12 призових місць); 

- Кругляк Ірини Сергіївни, керівника гуртка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради (6 

призових місць); 

- Черноус Олени Борисівни, вчителя Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (6 призових місць); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (5 призових місць); 

- Лучки Тетяни Василівни, вчителя Охматівської гімназії Баштечківської 

сільської ради (5 призових місць); 

- Величко Ганни Олександрівни, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради (4 призові місця); 

- Мікульської Анни Миколаївни, методиста та керівника гуртка (за 

суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-



4 
 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" (4 призові 

місця); 

- Валькової Лесі Миколаївни, вчителя Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області (3 призові місця); 

- Мельниченко Інни Іванівни, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (3 призові 

місця); 

- Віслобокової Валентини Іллівни, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області  

(3 призові місця); 

- Чмиги Тетяни Іванівни, директора та керівника гуртка (за суміщенням) 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області (3 призові місця); 

- Нечаєнко Алли Анатоліївни, вчителя Степанківського ліцею – опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (3 призові місця); 

- Поліщук Надії Олександрівни, керівника гуртка Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області (3 призові місця); 

- Сороки Ольги Григорівни, вчителя Опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради (3 призові місця). 

Витрати на організацію та проведення Регіонального відкритого 

фотофестивалю "Осінні барви Мошногір" здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в Регіональному відкритому 

фотофестивалі "Осінні барви Мошногір" (додаток 3). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

керівників гуртків, вчителів за якісну підготовку вихованців до Регіонального 

відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір": 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Кругляк Ірину Сергіївну, керівника гуртка позашкільного навчального 

закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради; 

- Черноус Олену Борисівну, вчителя Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 



5 
 

області; 

- Величко Ганну Олександрівну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради; 

- Лучку Тетяну Василівну, вчителя Охматівської гімназії Баштечківської 

сільської ради; 

- Мікульську Анну Миколаївну, методиста та керівника гуртка (за 

суміщенням) Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

- Валькову Лесю Миколаївну, вчителя Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області; 

- Мельниченко Інну Іванівну, керівника гуртка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Віслобокову Валентину Іллівну, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Чмигу Тетяну Іванівну, директора та керівника гуртка (за суміщенням) 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області; 

- Нечаєнко Аллу Анатоліївну, вчителя Степанківського ліцею – опорного 

закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області; 

- Поліщук Надію Олександрівну, керівника гуртка Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області; 

- Сороку Ольгу Григорівну, вчителя Опорного навчального закладу 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради. 

3. Висловити Подяку комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

членам суддівської колегії за якісне та коректне суддівство Регіонального 

відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір": 

- Манн Анастасії Русланівні, керівнику гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків"; 

- Павлову Олександру Анатолійовичу, керівнику гуртка Центру дитячої 

та юнацької творчості Мошнівської Сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Тарану Олександру Пилиповичу, керівнику гуртка Закладу позашкільної 

освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, – член 

суддівської колегії. 

3. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Гордуновському О.М. до 30 листопада 2024 року підготувати нагородні 

матеріали відповідно до наказу. 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



6 
 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

05.11.2024 № 91 

 

Таблиця 

загальної кількості експонатів та кількості призерів 

Регіонального відкритого фотофестивалю "Осінні барви Мошногір" 
 

№ 

з/п 
Назва закладу освіти 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

 

Архітектурна 

фотографія 

 

Пейзаж Натюрморт 

Food-

фотографія 

 

Портретна 

фотографія 

Street 

(вулична) 

фотографія 

Фауна 

 

Макро- 

зйомка 

 

Флора 

 

Нічна 

зйомка 

Експери-

менталь-

не фото 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - - - - - - - - 

3. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської міської ради. 
20 4 1 7 - - 3/ІІІ 1 3/ІІІ - 

5/І, 

ІІ 
- - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ 

Черкаської обласної ради" 
45 19 4/ІІ 

9/ІІ, 

ІІІ, 

ІІІ 

- 1/ІІ - 
3/ІІІ, 

ІІІ 

9/І, 

ІІ, 

ІІІ, 

ІІІ, 

ІІІ 

8/І, ІІ, 

ІІ 

6/І, 

ІІІ 
3/І, І 2 

5. 

СЮТ Христинівської 

міської ради Черкаської 

області 

- - - - - - - - - - - - - 

6. 

 

УМЦПО 

"Територія творчості" 

 

- - - - - - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



 

Продовження додатка 1 
 

8 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської 

м. р. Черкаської обл. 
5 4 - 1 1/ІІ 1/ІІІ - - - 1/ІІІ 1/ІІ - - 

8. 

БДЮТ 

Монастирищенської 

міської ради 

- - - - - - - - - - - - - 

9. 
БДЮТ Смілянської 

міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської 

міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської 

міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО 

"ЦДЮТ" 
2 1 - 1 - - - - - - 1/ІІ - - 

13. 

Єрківський КЗПО 

"БДЮТ" Єрківської 

сільської ради Черкаської 

області 

23 3 3 3 - 2 - 1 5 1/І 3/ІІІ 2/ІІ 3 

14. 
ЗПО "БМЦ" Черкаської 

міської ради 
70 15 4/І, ІІІ 

20/І, 

І, ІІ, 

ІІІ, 

ІІІ 

1 4 
5/ІІ, 

ІІІ 
8 

11/І, 

ІІІ 
4/ІІ, ІІІ 9/ІІ 3/ІІІ 1 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ 

Звенигородської міської 

ради Звенигородського 

району Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

16. Золотоніський БДЮТ 3 2 - - - - 1 - 1/ІІІ - 1/І - - 

17. Калинопільський БДЮТ - - - - - - - - - - - - - 

18. 

КЗПО "ЦДЮТ" 

Іркліївської сільської ради 

 

- - - - - - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



 

Продовження додатка 1 
 

9 

19. 

КЗПО "ЦДЮТ" 

Степанецької сільської 

ради 

- - - - - - - - - - - - - 

20. 

ЦДЮТ Березняківської 

с.р. Черкаського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

21. 

КЗ "Шполянський 

ЦДЮТУМ" Шполянської 

міської ради ОТГ 

4 2 - - - - 2/І - 1 - 1/ІІІ - - 

22. 

КПНЗ "БДЮТ" 

Балаклеївської сільської 

ради Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

23. 
Лисянський БДЮТ 

Лисянської селищної ради 
- - - - - - - - - - - - - 

24. 

Маньківський ЦДЮТ, 

Мала академія наук 

учнівської молоді 

Маньківської селищної 

ради Черкаської області 

13 3 - 2 3 2/І - - 3/ІІ 1/ІІ 2 - - 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" 

Черкаської міської ради 
- - - - - - - - - - - - - 

26. Тальнівський БДЮ 19 12 1/ІІ 
2/ІІ, 

ІІ 
2/І, ІІ 2/І, ІІ 1/І 1 2/ІІІ 2 2/ІІ 2 2/І, ІІ 

27. 

ЦДМТ Корсунь-

Шевченківської міської 

ради Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

28. 

ЦДЮТ Драбівської 

селищної ради Черкаської 

області 

- - - - - - - - - - - - - 

29. 

ЦДЮТ Мошнівської 

сільської ради 

Черкаського району 

Черкаської області 

13 9 - 
4/І, 

І, І 
- - 1/І - 1/ІІ 3/ІІ, ІІІ 2/ІІІ - 2/ІІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



 

Продовження додатка 1 
 

10 

30. 

ЦДЮТ Чорнобаївської 

селищної ради Черкаської 

області 

- - - - - - - - - - - - - 

31. 

ЦПО "Артспорт" 

Паланської с.р. 

Уманського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

32. 

ЦПО Піщанської сільської 

ради Золотоніського 

району Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

33. 

ЦРТ Гельмязівської 

сільської ради 

Золотоніського району 

Черкаської області 

- - - - - - - - - - - - - 

34. 

Селищенський ліцей 

Селищенської сільської 

ради Черкаської області 

22 3 2/ІІІ, ІІІ 4/ІІІ 2 - 1 2 2 2 2 2 3 

35 

Степанківський ліцей- 

Опорний ЗЗСО 

Степанківської сільської 

ради Черкаського району. 

Черкаської області 

23 4 2/І 8 1/ІІІ 1 2/І 1 4 - 3 1/ІІІ - 

36. 

Звенигородський опорний 

ЗЗСО ім. Т. Шевченка 

Звенигородської міської 

ради Звенигородського 

району Черкаської області 

 

7 - 1 4 - - 2 - - - - -  

37. 

Чигиринський ліцей № 2 

Чигиринської. міської 

ради Черкаської області 

 

16 6 1/ІІІ 

8/ІІ, 

ІІ, 

ІІІ 

- - 1 - 3 1 - 1/ІІ 1/ІІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



 

Продовження додатка 1 
 

11 

38. 

Опорний навчальний 

заклад "Шевченківський 

ліцей" Шевченківської 

сільської ради. 

13 7 - 
3/ІІІ, 

ІІІ 
- 1/ІІІ - 4/ІІІ 1 - - 2/ІІ 

2/ІІІ, 

ІІІ 

39. 

Юрківська гімназія 

Ватутінської міської ради 

Черкаської області 

5 1 1 - - - - - 1 - 3/ІІІ - - 

40. 

Охматівська гімназія 

Баштечківської сільської 

ради Уманського району 

Черкаської області 

12 5 - 

7/ІІІ, 

ІІІ, 

ІІІ 

1 - - 1/ІІІ - 1 1 1/ІІІ - 

41. 

Худяківський ліцей з 

початковою школою та 

гімназією Леськівської 

сільської радиЧеркаського 

району Черкаської області 

3 1 - 1 - - - - 1/ІІ 1 - - - 

42. 

Комунальний заклад 

"Ліплявський ліцей" 

Ліплявської сільської 

радиЧеркаської області 

8 2 - - 6/ІІ - - - - 2/ІІ - - - 

 Всього 326 103 20/8 84/22 17/5 14/6 19/7 22/4 48/13 27/11 42/13 17/8 16/6 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

05.11.2024 № 91 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів освіти області 

у Регіональному відкритому фотофестивалі «Осінні барви Мошногір» 

 

№
 з

/п
 

Назва закладу освіти 

К
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

К
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
  

м
іс

ц
ь 

М
іс

ц
е 

п
о
 к

іл
ьк

о
ст

і 

р
о
б

іт
 

 
М

іс
ц

е 
п

о
 я

к
о
ст

і 

р
о
б

іт
 

С
у
м

а 
м

іс
ц

ь 

М
іс

ц
ет

а 
б
ал

 у
 

р
ей

ти
н

гу
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської міської 

ради 
- -     

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ" 

 

- -     

3. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" Ватутінської 

міської ради 
20 4 4 5 9 ІІІ/24,0 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 
45 19 2 1 3 І/25 

5. 
СЮТ Христинівської міської ради. 

Черкаської області 
- -     

6. 
УМЦПО "Територія творчості" 

 

- -     

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської області 
5 4 7 5 12 5/23,0 

8. 
БДЮТ Монастирищенської міської ради 

 

- -     

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради 

 

- -     

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

 

- -     

11. 
БДЮТ Чигиринської міської ради 

 

- -     

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

 

2 1 10 8 18 8/21,5 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

сільської ради Черкаської області 
23 3 3 6 9 ІІІ/24,0 

14. 
ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 

 

70 15 1 2 3 I/25 

15. 

Звенигородський ЦДЮТ Звенигородської 

міської ради Звенигородського району 

Черкаської області 

- -     

16. Золотоніський БДЮТ 

 

3 2 9 7 16 7/22,0 



 

 

Продовження додатка 2 
 

13 

17. 
Калинопільський БДЮТ 

 

- -     

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської. 

ради 
- -     

19. 

КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької сільської 

ради 

 

- -     

20. 
ЦДЮТ Березняківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
- -     

21. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
4 2 8 7 15 6/22,5 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської сільської 

ради Черкаської області 
- -     

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської селищної 

ради 
- -     

24. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала академія 

наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області 

13 3 6 6 12 5/23,0 

25. 
ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черкаської 

міської ради 
- -     

26. 
Тальнівський БДЮ 

 
19 12 5 3 8 II/24,5 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської міської 

ради Черкаської області 
- -     

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- -     

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області 
13 9 6 4 10 4/23,5 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області 
- -     

31. 

ЦПО "Артспорт" Паланської сільської 

ради Уманського району Черкаської 

області 

- -     

32. 

ЦПО Піщанської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

- -     

33. 

ЦРТ Гельмязівської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської 

області 

- -     

34. 
Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області 
22 3     

35. 

Степанківський ліцей - Опорний ЗЗСО 

Степанківської сільської ради 

Черкаського. району Черкаської. області 

23 4     

36. 

Звенигородський опорний ЗЗСО  

ім. Т. Шевченка Звенигородської міської 

ради Звенигородського. району 

Черкаської області 

7 -     

37. 
Чигиринський ліцей № 2 Чигиринської 

міської ради Черкаської області 
16 6     

38. 

Опорний навчальний заклад 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської 

селищної ради. 

13  7     



 

 

Продовження додатка 2 
 

14 

39. 
Юрківська гімназія Ватутінської міської 

ради Черкаської області 
5 1     

40. 

Охматівська гімназія Баштечківської 

сільської ради Уманського району 

Черкаської області 

12 5     

41. 

Худяківський ліцей з початковою 

школою та гімназією Леськівської 

сільської ради Черкаського району 

Черкаської області 

3 1     

42. 

Комунальний заклад "Ліплявський ліцей" 

Ліплявської сільської ради Черкаської 

області. 

8 2     

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

05.11.2024 № 91 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у Регіональному відкритому фотофестивалі 

"Осінні барви Мошногір" та нагороджені Дипломами Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

 

1. У номінації "Архітектурна фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 ро3ків): 

за І місце – Красюк Гліб, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учень 4 класу 

Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Вікна в осінь" (керівник 

Миколенко Наталія Іванівна); 

за ІІ місце – Мікульська Надія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 6 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів №4 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Крила незалежності" (керівник Мікульська Анна Миколаївна); 

за ІІІ місце – Шевченко Ілля, учень 4 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, за роботу "Наш улюблений 

ліцей" (керівник Валькова Леся Миколаївна); 

за ІІІ місце – Покотило Анна, вихованка закладу позашкільної освіти  

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Замок Сент - Міклош" (керівник 

Кругляк Ірина Сергіївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Найда Катя, учениця 8 класу Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Замок Шенборнів" (керівник 

Нечаєнко Алла Анатоліївна); 

за ІІ місце – Резніченко Маргарита, вихованка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради, учениця 9 класу Комунального 

закладу "Тальнівський академічний ліцей "Ерудит" Черкаської обласної ради, 



 

16 

Продовження додатка 3 
 

за роботу "Мисливський будинок графа Шувалова – перлина Тальнівщини" 

(керівник Мельниченко Інна Іванівна); 

за ІІІ місце – Супряга Вероніка, учениця 7 класу Чигиринського ліцею  

№ 2 Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Палац Графа 

Шувалова в Тальному" (керівник Черноус Олена Борисівна); 

за ІІІ місце – Хамаза Анастасія, учениця 10 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, за роботу "Замкова краса" 

(керівник Валькова Леся Миколаївна). 

2. У номінації "Пейзаж" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Крайня Ангеліна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

за роботу "Осіннє срібло"(керівник Манькута Володимир Іванович); 

за І місце – Верещінський Данило, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 7 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Чари осені "(керівник Манькута 

Володимир Іванович); 

за І місце – Оладько Кіра, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Лісові стежини" (керівник Малкова 

Валентина Іванівна); 

за ІІ місце – Гречанюк Маріана, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 1 - гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області,  

за роботу "Ласкава осінь обмахнула клени" (керівник Віслобокова  

Валентина Іллівна); 

за ІІ місце – Кругляк Кирил, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учень 5 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Солотвино" (керівник Кругляк Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Бекало Марія учениця 7 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Захід сонця" (керівник Лучка  

Тетяна Василівна); 

за ІІІ місце – Калюжна Поліна, учениця 7 класу Чигиринського ліцею  

№ 2 Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Тясмин" 

(керівник Черноус Олена Борисівна); 

за ІІІ місце – Мигалко Аліна, учениця 5 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Берег дитинства" (керівник Лучка 

Тетяна Василівна); 

за ІІІ місце – Пономаренко Данило, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 1 класу Першої міської гімназії Черкаської 



 

17 

Продовження додатка 3 
 

міської ради Черкаської області, за роботу "Літо в Карпатах" (керівник 

Панченко Юрій Іванович). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 
за І місце – Шевченко Аліна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 9 класу Шелепушського ліцею, за роботу "Осіннє задзеркалля" 

(керівник Манькута Володимир Іванович); 

за І місце – Балабан Софія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

8 класу Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "На самоті" (керівник Величко  

Ганна Олександрівна); 

за ІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Захід сонця" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Мущенко Анна, учениця 11 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Пшениця" (керівник 

Черноус Олена Борисівна); 

за ІІ місце – Супряга Вероніка, учениця 7 класу Чигиринського ліцею  

№ 2 Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Дорога за 

небокрай" (керівник Черноус Олена Борисівна); 

за ІІ місце – Чмига Аліна, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради, учениця 9 класу Білашківської гімназії 

Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу "Осінь пензлика взяла, 

малювати почала" (керівник Чмига Тетяна Іванівна); 

за ІІІ місце – Тарасюк Таїсія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

7 класу Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів №32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Закарпаття" (керівник Кругляк 

Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Хрипко Кирило, учень 9 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради за роботу "Сонячна доріжка" (керівник Лучка 

Тетяна Василівна); 

за ІІІ місце – Мікульський Даниїл, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 10 класу Черкаської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Тиша" 

(керівник Мікульська Анна Миколаївна); 

за ІІІ місце – Смалько Дарина, учениця 8 класу опорного навчального 

закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу 

"Лютий світанок" (керівник Сорока Ольга Григорівна); 



 

18 

Продовження додатка 3 
 

за ІІІ місце – Собченко Ліза, учениця 6 класу Селищенського ліцею 

Селищенської сільської ради Черкаської області, за роботу "Небо колиска 

дитячої фантазії" (керівник Валькова Леся Миколаївна). 

 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Забудько Ірина, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради,  

учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи I -III ступенів № 27  

ім. М. К. Путейка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Осіннє 

золото" (керівник Величко Ганна Олександрівна). 

Керівники та наставники: 

за ІІІ місце – Сорока Ольга Григорівна, керівник гуртка Опорного 

навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради,  

за роботу "Блакить поля". 

3. У номінації "Натюрморт" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Гречанюк Маріана, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради, учениця 5 класу Тальнівського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1-гімназія" 

Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу "Осінні яблука морозом 

пахнуть..." (керівник Віслобокова Валентина Іллівна); 

за ІІ місце – Свинар Софія, учениця 7 класу Комунального закладу 

"Ліплявський ліцей" Ліплявської сільської ради Черкаської області, за роботу 

"Симфонія" (керівник Прошак Неля Євгенівна); 

за ІІ місце – Зосімова Вікторія, вихованка Центру художньо-естетичної та 

науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів, за роботу "Смак осені" 

(керівник Несененко Наталія Іванівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце – Завірюха Вікторія, учениця 9 класу Тальнівського економіко-

математичного ліцею Тальнівської міської ради Черкаської  

області, за роботу "Чорнобривці, ви кольору осені" (керівник Маляренко  

Надія Володимирівна); 

за ІІІ місце – Нечаєнко Максим, учень 8 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Бабусин урожай" (керівник 

Нечаєнко Алла Анатоліївна). 

4. У номінації "Food-фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 



 

19 

Продовження додатка 3 
 

за І місце – Сошинська Кіра, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради, учениця 9 класу Комунального закладу 

"Тальнівський академічний ліцей "Ерудит" Черкаської обласної ради, за роботу 

"Ось зелені та цупкі – вітамінні огірки " (керівник Мельниченко Інна Іванівна); 

за ІІ місце – Хоменко Марк, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради, учень 3 класу Тальнівського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1- гімназія" 

Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу "Кава з жовтнем" 

(керівник Віслобокова Валентина Іллівна); 

за ІІІ місце – Жалдак Анна, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Комунального закладу "Кам’янський ліцей 

№ 1 Кам’янської міської ради Черкаської області", за роботу "Осінній пиріг" 

(керівник Швагер Наталія Петрівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Белік Дмитро, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учень 9 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Апетитний бургер" (керівник Поліщук  

Надія Олександрівна); 

за ІІ місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Рибна уха" (керівник Панченко Юрій Іванович). 

Керівники та наставники: 

за ІІІ місце – Сорока Ольга Григорівна, керівник гуртка опорного 

навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради за 

роботу "Смаковитий мід". 

5. У номінації "Портретна фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Хирний Максим, вихованець Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учень 7 класу 

Шполянського ліцею № 3 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області, за роботу "Мій улюбленець" (керівник Хирна 

Юлія Миколаївна); 

за ІІ місце – Глущенко Поліна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Букет осені " (керівник Кругляк 

Ірина Сергіївна); 



 

20 

Продовження додатка 3 
 

за ІІІ місце – Нестеренко Дар’я, вихованка закладу позашкільної освіти  

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Любов до осені" (керівник Кругляк 

Ірина Сергіївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Резніченко Маргарита, вихованка Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Комунального закладу "Тальнівський академічний ліцей "Ерудит" Черкаської 

обласної ради, за роботу "Осінні мотиви…" (керівник Мельниченко  

Інна Іванівна); 

за І місце – Данник Ангеліна, учениця 8 класу Степанківського ліцею - 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Козачка в полі" (керівник 

Нечаєнко Алла Анатоліївна). 

Керівники та наставники: 

за І місце – Манькута Володимир Іванович, керівник гуртка Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, за роботу "Пані осінь". 

за ІІІ місце – Поліщук Ірина Сергіївна, керівник гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Я Є!". 

6. У номінації "Street (вулична) фотографія" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІІ місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступенів №32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Шлях 

додому" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Мигалко Аліна, учениця 5 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Зустріч" (керівник Лучка Тетяна 

Василівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІІ місце – Смалько Дарина учениця 8 класу Опорного навчального 

закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу 

"Поспіла осінь" (керівник Сорока Ольга Григорівна); 

за ІІІ місце – Миць Артем, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", за роботу "Дорога в школу" (керівник Король Євгеній 

Юрійович). 

7. У номінації "Фауна" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 



 

21 

Продовження додатка 3 
 

за І місце – Тупіков Ярослав, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учень 1 класу 

Черкаської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 15 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Гість у нашому дворі" (керівник Тупікова 

Даріна Сергіївна); 

за ІІ місце – Абрамович Вероніка, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Ласунка" (керівник Манькута  

Володимир Іванович); 

за ІІ місце – Іванченко Марія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків "Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учениця 1 класу Ватутінського ліцею № 2 

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Благородна качка" 

(керівник Поліщук Ірина Сергіївна); 

за ІІІ місце – Алишев Назар, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради, учень 4 класу Тальнівського навчально-

виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1- гімназія" 

Тальнівської міської ради Черкаської області, за роботу "Жила собі бабуся і 

песик з нею жив. Вона любила квіти і песик їх любив…" (керівник Чмига 

Тетяна Іванівна); 

за ІІІ місце – Кругляк Кирил, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учень 5 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 32 Черкаської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Улюбленець" (керівник Кругляк Ірина 

Сергіївна); 

за ІІІ місце – Мікульська Надія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 6 класу Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 4 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Солодка парочка" (керівник Мікульська Анна Миколаївна); 

за ІІІ місце – Пономаренко Данило, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 1 класу Першої міської гімназії Черкаської 

міської ради Черкаської області за роботу "Моделька-кицька" (керівник 

Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Філіпова Ангеліна, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учениця 7 класу Багачевського ліцею № 1 Багачевської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Равлик Павлик" (керівник 

Здоровило Юлія Анатоліївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 



 

22 

Продовження додатка 3 
 

за І місце – Кириченко Артем, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 10 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 28 імені Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської 

області, за роботу "Їжачок" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Бойко Захар, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 8 класу Черкаського фізико – математичного ліцею 

(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Посмішка" 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Буша Богдана, учениця 11 класу Худяківського ліцею  

з початковою школою та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Чудернацький птах" (керівник Огурцова 

Надія Олексіївна); 

за ІІ місце – Федьківська Юліана, учениця 5 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області, за роботу "Павутинний майстер" (керівник Поліщук  

Надія Олександрівна); 

за ІІІ місце – Мілеєв Микола, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 8 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступенів № 7 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Дружок" (керівник Мікульська Анна Миколаївна). 

Керівники та наставники: 

за ІІІ місце – Новак Людмила Іванівна, керівник гуртків Золотоніського 

міського будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради 

Черкаської області, за роботу "Фотомодель". 

8. У номінації "Макрозйомка" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 
за І місце – Хрипченко Вероніка, учениця 3 класу Єрківського ліцею імені 

Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області, за 

роботу "Нічна квітка" (керівник Яланська М. С.); 

за ІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Водяний каштан" 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Герасименко Анна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області за роботу "Іще палають чорнобривці" (керівник 

Гаврилюк Ганна Дмитрівна); 



 

23 

Продовження додатка 3 
 

за ІІІ місце – Майборода Антон, вихованець Центру художньо-естетичної 

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Комунального закладу "Кам’янський ліцей № 

1 Кам’янської міської ради Черкаської області",  

за роботу "Заховалась від дощу" (керівник Гудзенко Тетяна Василівна); 

за ІІІ місце – Абрамович Вероніка, вихованка Центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Шелепуського ліцею Мошнівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області, за роботу "Тенета осені" 

(керівник Манькута Володимир Іванович). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 
за І місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 9 класу Черкаської спеціалізованої  

школи І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. Симоненка Черкаської міської ради  

Черкаської області, за роботу "Жук-бронзівка" (керівник Шандригось  

Вікторія Миколаївна); 

за ІІ місце – Бойко Захар, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 8 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 

(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Після дощу" 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Лемешко Дар’я, учениця 7 класу Комунального закладу 

"Ліплявський ліцей" Ліплявської сільської ради Черкаської області, за роботу 

"Кульбабове сонце" (керівник Прошак Неля Євгенівна); 

за ІІ місце – Лисун Поліна, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

8 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 20 Черкаської 

міської ради Черкаської області, за роботу "Сонях" (керівник Малкова 

Валентина Іванівна); 

за ІІ місце – Федьківська Юліана, вихованка Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищної ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Маньківського навчально-виховного комплексу "Заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів - гімназія" Маньківської селищної ради Черкаської області, 

за роботу "Фантастичні краплі" (керівник Поліщук Надія Олександрівна); 

за ІІІ місце – Заліщук Сніжана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

9 класу Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32, за роботу 

"Довершеність" (керівник Величко Ганна Олександрівна). 

9. У номінації "Флора" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учениця 7 класу Черкаської гімназії № 9  



 

24 

Продовження додатка 3 
 

ім. О. М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Аромат літа" (керівник Король Євгеній Юрійович); 

за І місце – Іванченко Марія, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учениця 1 класу Ватутінського ліцею № 2 

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Квітковий рай" 

(керівник Поліщук Ірина Сергіївна); 

за ІІ місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 6 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Я отруйний, пам’ятай! Мене побачиш –– 

обминай!" (керівник Задояна Алла Миколаївна.); 

за ІІІ місце – Дубина Олександр, вихованець Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учень 5 класу Єрківського ліцею 

імені Героя України В. М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Чорнобривець" (керівник Гаркавенко Наталія Сергіївна); 

за ІІІ місце – Маковій Аліса, учениця 7 класу Юрківської гімназії 

Ватутінської міської ради Черкаської області, за роботу "Тендітність" (керівник 

Сущева Анна Михайлівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Громова Марія, вихованка Золотоніського міського будинку 

дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, 

студентка І курсу Відокремленого структурного підрозділу "Золотоніський 

фаховий коледж ветеринарної медицини Білоцерківського національного 

аграрного університету", за роботу "Рожева ніжність" (керівник Новик 

Людмила Іванівна); 

за ІІ місце – Корецький Сергій, вихованець Центру художньо-естетичної 

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області закладу, учень 7 класу Комунального закладу "Кам’янський 

ліцей № 1 Кам’янської міської ради Черкаської області", за роботу "Мальви" 

(керівник Шляхтова Людмила Миколаївна); 

за ІІ місце – Нех Андрій, вихованець Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області, учень 8 класу опорного закладу освіти - 

Городищенський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Городищенської міської ради Черкаської області, за роботу "Чарівний гриб" 

(керівник Тітаренко Владислав Вадимович); 

за ІІІ місце – Бойко Захар, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 8 класу Черкаського фізико-математичного ліцею 

(ФІМЛІ) Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Троянди" 



 

25 

Продовження додатка 3 
 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІІ місце – Гетьман Анна, вихованка Комунального закладу 

"Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді 

"Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади, учениця 8 класу 

Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об’єднаної територіальної 

громади Черкаської області, за роботу "Барви осені"(керівник Хирна  

Юлія Миколаївна); 

за ІІІ місце – Фисун Мирослав, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 7 класу Тубільцівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, за роботу "Яблука дозріли яблука червоні…" 

(керівник Гаврилюк Ганна Дмитрівна). 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Величко Ганна Олександрівна, керівник гуртка закладу 

позашкільної освіти  "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради, за роботу "Стежиною". 

10. У номінації "Нічна зйомка" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за І місце – Веремеєв Адріан, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаської загальноосвітньої школи  

I-III ступенів № 32 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу 

"Світло в ночі" (керівник Панченко Юрій Іванович); 

за І місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учень 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи I-III ступенів 

№ 11 Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "На добраніч" 

(керівник Панченко Юрій Іванович); 

за ІІ місце – Кушніренко Тарас, вихованець Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області, учень 5 класу Єрківського ліцею 

імені Героя України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської 

області, за роботу "Прогулянка вечірнім Києвом" (керівник Якшова  

Леся Григорівна); 

за ІІІ місце – Юрчук Інна, учениця 6 класу Степанківського ліцею – 

опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області, за роботу "Тепло" (керівник 

Сорокіна Світлана Петрівна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за ІІ місце –Лінчевська Ольга, учениця 11 класу Чигиринського ліцею  

№ 2 Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Міст" (керівник  

Черноус Олена Борисівна); 

за ІІ місце – Шишко Аріна, учениця 9 класу опорного навчального закладу 



 

26 

Продовження додатка 3 
 

"Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу "Загадкова 

ніч" (керівник Гаврильченко Тетяна Василівна.); 

за ІІІ місце – Горбунова Аліна, учениця 9 класу Охматівської гімназії 

Баштечківської сільської ради, за роботу "Очі ночі" (керівник Лучка  

Тетяна Василівна). 

Старша вікова категорія (17-21 років): 

за ІІІ місце – Забудько Ірина, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

11 класу Черкаської спеціалізованої школи № 27 І-ІІІ ступенів ім. М.К. Путейка 

Черкаської міської ради Черкаської області, за роботу "Тиша" (керівник 

Величко Ганна Олександрівна). 

11. У номінації "Експериментальне фото" 

Молодша вікова категорія (9-12 років): 

за ІІ місце – Задояний Олександр, вихованець Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 6 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської 

ради Черкаської області, за роботу "Цей світ у ніжному полоні…" (керівник 

Задояна Алла Миколаївна). 

Середня вікова категорія (13-16 років): 

за І місце – Резніченко Маргарита, вихованка Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Комунального закладу "Тальнівський академічний ліцей "Ерудит" Черкаської 

обласної ради", за роботу "Про що ти мрієш лист кленовий?" (керівник 

Мельниченко Інна Іванівна); 

за ІІ місце – Куць Володимир, учень7 класу Чигиринського ліцею № 2 

Чигиринської міської ради Черкаської області, за роботу "Залізний кінь" 

(керівник Черноус Олена Борисівна.); 

за ІІІ місце – Максименко Артем, учень 8 класу опорного навчального 

закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради, за роботу 

"Розлите небо" (керівник Сорока Ольга Григорівна). 

Керівники та наставники: 

за ІІ місце – Манькута Володимир Іванович, керівник гуртка Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області, за роботу "Сова"; 

за ІІІ місце – Сорока Ольга Григорівна, керівник гуртка опорного 

навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської сільської ради,  

за роботу "Бондючний задерика". 

 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ  

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА 

 


